
Contacto

Teléfono +34 985890066
Correo Electrónico seridavilla@asturias.org

Dirección Postal

Ctra. de Oviedo, s/n
(33300) Villaviciosa España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022000623 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2023 a
las 11:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Servicio Regional de Investigación y Desarrollo Agroalimentario del Principado de Asturias
(SERIDA)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eH6lkYcMzhQBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de construcción de estercolero y pozo de lixiviados en cuadra de ganado de
carne (Fuentes, Villaviciosa)

Valor estimado del contrato 103.460,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 125.187,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.460,36 EUR.

Clasificación CPV
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.
45330000 - Trabajos de fontanería.
45332000 - Trabajos de instalación sanitaria y de colocación de tuberías de desagüe.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eH6lkYcMzhQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Lugar

SERIDA VILLAVICIOSA

Sobre 3 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PROMOGRADO, SL
NIF B74028218
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.768,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 107.410,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022000623
Fecha de Formalización 19/07/2023

Motivación

Motivación Mejor precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/04/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=542daa25-506e-40d1-ae86-c0ea3cfa99c7


Lugar

SERIDA VILLAVICIOSA

Dirección Postal

CR CARRETERA AS-267 PK 19, Km 19
(33300) VILLAVICIOSA España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/04/2023 a las 10:00 horas

Dirección Postal

CR CARRETERA AS-267 PK 19, Km 19
(33300) VILLAVICIOSA España

Apertura sobre oferta económica
El día 19/04/2023 a las 10:00 horas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El único criterio relacionado con los costes que ha de servir de base para la adjudicación del contrato es el precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EzCwzyqgphsBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000011335997 |  2023-976789 | Wed, 19 Jul 2023 11:24:52:094 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1792880337796305423951563554955427247 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EzCwzyqgphsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

